2016 年 6月 21 日，公司第七届董事会第七十次会议审议通过了《关于下属公司出租物业的

议案》，同意下属公司成商集团控股有限公司茂业百货高新分公司与贵州通源投资有限公司签署

《物业租赁合同》，将其拥有的位于成都市天府大道北段 28号“成都茂业中心”负一层至四层的

部分房屋出租给贵州通源投资有限公司经营,并获 2016 年 7 月 14 日召开的 2016 年第六次临时股

东大会审议通过。目前该房屋的经营尚未获得政府消防主管部门的审批通过，根据《物业租赁合

同》约定，该合同尚未生效。

十六、其他重大事项的说明

√适用□不适用

1、公司控股子公司内蒙古维多利商业（集团）有限公司（纳税人识别号：91150100740109781J）

享受西部地区鼓励类产业税收优惠政策，所得税减按 15%的税率征收，于2016年 1月 1日起适用。

审批文号：呼和浩特市回民区国家税务局税务事项通知书回国税通[2016]30698 号。

2、2015年4月22日，公司第七届董事会第三十六次会议审议并通过了《关于拆迁锦江区交通路38

号物业的议案》，同意成都城建置业有限责任公司对本公司位于成都市锦江区交通路38号的自有

物业进行拆迁，并由成都城建置业有限责任公司对本公司进行安置补偿，搬迁补偿安置总价款为

人民币35,432,122.00元。截止2016年12月31日，公司共计收到搬迁补偿安置款17,716,061.00元。

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用√不适用

(二) 社会责任工作情况

□适用√不适用

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用√不适用

(四) 其他说明

□适用√不适用

2016 年年度报告

112 / 262

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用√不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用√不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用√不适用

报告期转债累计转股情况

□适用√不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用√不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用√不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用√不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件

股份

622,365 0.11 1,161,542,889   1,161,542,889 1,162,165,254 67.1

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

股

622,365 0.11 1,161,542,889   1,161,542,889 1,162,165,254 67.1

2016 年年度报告

113 / 262

其中：境

内非国

有法人

持股

511,168 0.09 1,161,542,889   1,161,542,889 1,162,054,057 67.09

境内自

然人持

股

111,197 0.02   0 111,197 0.01

4、外资

持股

其中：境

外法人

持股

境外自

然人持

股

二、无限

售 条 件

流 通 股

份

569,817,292 99.89   0 569,817,292 32.90

1、人民

币普通

股

569,817,292 99.89   0 569,817,292 32.90

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、普通

股股份

总数

570,439,657 100 1,161,542,889   1,161,542,889 1,731,982,546 100

说明：“境内非国有法人持股”中包含深圳德茂投资企业（有限合伙）和深圳合正茂投资企业（有

限合伙）两家有限合伙企业所持有的有限售条件的股份，股份数量分别为 48,818,053 股和

19,521,278 股。

2、 普通股股份变动情况说明

√适用□不适用

公司向深圳茂业商厦有限公司、深圳德茂投资企业（有限合伙）、深圳合正茂投资企业（有

限合伙）非公开发行股份 1,161,542,889 股购买深圳茂业百货有限公司 100%股权、深圳市茂业百

货华强北有限公司 100%股权、深圳市茂业百货深南有限公司 100%股权、深圳市茂业东方时代百

货有限公司 100%股权和珠海市茂业百货有限公司 100%股权。本次发行股票种类为人民币普通股（A

2016 年年度报告

114 / 262

股），发行价格为 7.37 元/股，每股面值为人民币 1元。锁定期为自认购股份上市之日起的 36

个月。本次交易完成后 6个月内如公司股票连续 20个交易日的收盘价低于发行价，或者交易完成

后 6个月期末收盘价低于发行价的，茂业商厦、德茂投资和合正茂投资通过本次交易获得的茂业

商业（原名：成商集团）股票的锁定期自动延长 6个月。2016 年 4 月 27 日至 2016 年 5 月 25 日

连续 20 个交易日，本公司股价均低于本次重组发行价 7.37 元/股，因此本公司在本次重组中向本

[…]

房地产的真实价值，增强公司

财务信息的准确性，公司决定

将投资性房地产的后续计量方

法由成本计量模式变更为公允

价值计量模式。

第七届董事会第七十一次会议 见下表一

考虑到公司低值易耗品占公司

存货的比重及占资产总额的比

重较低，为提高会计核算的工

作效率，公司决定将低值易耗

品摊销方法由五五摊销法摊销

变更为：在领用时按一次摊销

法摊销。

第七届董事会第六十四次会议 见下表二

其他说明

表一

受影响的合并报表项目
2015 年 12 月 31 日累计影响金额

影响金额：增加+/减少-

投资性房地产 1,160,796,810.01

递延所得税负债 286,727,849.94

其他综合收益 875,669,808.98

盈余公积 -286,959.82

未分配利润 -2,582,638.40

归属母公司所有者权益 872,800,210.76

少数股东权益 1,268,749.31

受影响的合并报表项目
2015 年 1-12 月影响金额

影响金额：增加+/减少-

主营业务成本 -7,367,594.43

其他业务收入 7,275,800.00

其他业务成本 5,976,582.38

公允价值变动损益 -9,219,323.41

营业外收入 -1,494,794.92

所得税费用 -2,304,830.85

归属母公司所有者净利润 109,929.82

少数股东损益 147,594.75

对 2016 年 1-5 月影响金额：

受影响的合并报表项目
2016 年 5 月 31 日较 2015 年 12 月 31 日调整数

影响金额：增加+/减少-

投资性房地产 -12,890,893.87

递延所得税负债 -4,280,994.57

盈余公积 -851,132.38

未分配利润 -7,660,191.35

2016 年年度报告

182 / 262

受影响的合并报表项目
2016 年 5 月 31 日较 2015 年 12 月 31 日调整数

影响金额：增加+/减少-

归属母公司所有者权益 -8,511,323.73

少数股东权益 -98,575.57

受影响的合并报表项目
2016 年 1-5 月当期影响数

影响金额：增加+/减少-

主营业务成本 -4,233,084.42

公允价值变动损益 -17,123,978.29

所得税费用 -4,280,994.57

归属母公司所有者净利润 -8,511,323.73

少数股东损益 -98,575.57

表二

受影响的合并报表项目
2015 年 12 月 31 日

调整前 调整额 调整后

存货 169,433,851.42 -258,903.92 169,174,947.50

应交税费 18,344,201.72 -64,725.98 18,279,475.74

未分配利润 534,068,950.47 -190,242.18 533,878,708.29

归属母公司所有者权益 1,300,983,203.27 -190,242.18 1,300,792,961.09

少数股东权益 15,714,137.80 -3,935.76 15,710,202.04

销售费用 203,378,852.45 258,903.92 203,637,756.37

所得税 30,332,874.20 -64,725.98 30,268,148.22

归属母公司所有者净利润 76,962,143.09 -190,242.18 76,771,900.91

少数股东损益 -515,564.96 -3,935.76 -519,500.72

归属于母公司股东的综合收益总

额
79,734,711.98 -190,242.18 79,544,469.80

归属于少数股东的综合收益总额 -515,564.96 -3,935.76 -519,500.72

此次会计政策变更不影响 2016 年当期损益。

(2)、重要会计估计变更

□适用 √不适用

本期公司无重要会计估计变更。

31. 其他

√适用 □不适用

本公司的税后利润，在弥补以前年度亏损后按以下顺序分配：

项目 计提比例

提取法定公积金 10%

提取任意盈余公积金 由股东大会决定

支付普通股股利 由股东大会决定

2016 年年度报告

183 / 262

六、 税项

1. 主要税种及税率

主要税种及税率情况

√适用 □不适用

税种 计税依据 税率

增值税 增值额 0或 3或 5或 6或 11或 13或 17

消费税 应纳税商品销售额 5

营业税 应纳税营业额 5（2016 年 5 月 1 日后营改增）

城市维护建设税 实际缴纳的流转税额 7

企业所得税 应纳税所得额 25

房产税 房屋原值 70%-90% 1.2

房产税 房屋出租收入 12

土地使用税 占用土地面积 按地级征税

存在不同企业所得税税率纳税主体的，披露情况说明

√适用 □不适用

纳税主体名称 所得税税率

内蒙古维多利商业（集团）有限公司（纳税人识

别号：91150100740109781J）

15%

说明：公司控股子公司维多利集团（纳税人识别号：91150100740109781J）享受西部地区鼓励类

产业税收优惠政策，所得税减按 15%的税率征收，于 2016 年 1 月 1 日起适用。审批文号：呼和浩

特市回民区国家税务局税务事项通知书回国税通[2016]30698 号。

2. 税收优惠

□适用 √不适用

3. 其他

□适用 √不适用

七、 合并财务报表项目注释

1、 货币资金

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

库存现金 1,254,584.34

银行存款 423,148,042.36 894,180,522.60

其他货币资金 131,104,172.21

合计 555,506,798.91 894,180,522.60

其中：存放在境外的款

项总额

其他说明

货币资金减少的主要原因是本报告期支付仁和人东百货、光华百货、维多利集团收购款。

2016 年年度报告

184 / 262

其他货币资金中 13,000 万元为银行定期存单质押，105.51 万元贷款保证金、4.91 万元证券户资

金余额。

2、 应收账款

(1). 应收账款分类披露

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

类别

期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备
账面

价值

账面余额 坏账准备
账面

价值 金额 比例(%) 金额
计提比

例(%)
金额

比例

(%)
金额

计提比

例(%)

单项金额重

大并单独计

提坏账准备

的应收账款

   21,122,826.03 46.33 21,122,826.03 100.00

无信用风险

组合

79,548,733.40  93.12   79,548,733.40 20,670,292.12 45.33   20,670,292.12

账龄组合 5,448,901.90 6.38 299,258.79 5.49 5,149,643.11 3,339,895.60 7.33 166,994.78 5.00 3,172,900.82

按信用风险

特征组合计

提坏账准备

的应收账款

84,997,635.30 99.50 299,258.79 0.35 84,698,376.51 24,010,187.72 52.66 166,994.78 0.70 23,843,192.94

单项金额不

重大但单独

计提坏账准

备的应收账

款

424,354.53 0.50 424,354.53 100.00  458,481.75 1.01 458,481.75 100.00

合计 85,421,989.83 / 723,613.32 / 84,698,376.51 45,591,495.50 / 21,748,302.56 / 23,843,192.94

期末单项金额重大并单项计提坏帐准备的应收账款

□适用 √不适用

组合中，按账龄分析法计提坏账准备的应收账款：

√适用□不适用

单位：元  币种：人民币

账龄
期末余额

应收账款 坏账准备 计提比例

1 年以内

其中：1年以内分项

1 年以内 5,083,877.40 254,193.81 5.00

1 年以内小计 5,083,877.40 254,193.81 5.00

1 至 2年 78,750.00 3,937.50 5.00

2016 年年度报告

185 / 262

2 至 3年 36,274.00 3,627.40 10.00

3 年以上

3 至 4年 250,000.50 37,500.08 15.00

4 至 5年

5 年以上

合计 5,448,901.90 299,258.79

组合中，采用余额百分比法计提坏账准备的应收账款：

□适用√不适用

组合中，采用其他方法计提坏账准备的应收账款：

□适用 √不适用

(2). 本期计提、收回或转回的坏账准备情况：

本期计提坏账准备金额 195,916.34 元；本期收回或转回坏账准备金额 130,829.73 元。

其中本期坏账准备收回或转回金额重要的：

□适用 √不适用

(3). 本期实际核销的应收账款情况

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 核销金额

实际核销的应收账款 21,162,275.93

其中重要的应收账款核销情况

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

单位名称
应收账款

性质
核销金额 核销原因

履行的核销

程序

款项是否由关

联交易产生

成都人民商场黄河商

业城有限责任公司

往来款 21,122,826.03 停业资不抵债 管理层审批 是

合计 / 21,122,826.03 / / /

应收账款核销说明：

√适用 □不适用

成都人民商场黄河商业城有限责任公司停业资不抵债，已被工商吊销。

(4). 按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况：

[…]

项福利的历史增长水平和公司管理层对各项福利增长率的长期预期。若实际福利增长率水平高于

精算假设，会产生精算损失。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

√适用 □不适用

本年度公司聘请专业机构出具了正式的精算评估报告。此次评估采用以下精算假设。

精算假设 2016-12-31

年折现率-各类人员退休后福利计划 3.00%

年折现率-内退人员离岗持续薪酬福利

计划

2.50%

死亡率
中国人寿保险业经验生命表（2000-2003）—养老金业务

男表养老金业务男表/女表

离退休和内退人员企业补贴、节日慰问

金的年增长率；遗属生活补贴的年增长

率

0%

离休人员医药报销费用的年增长率 7%

内退人员正式退休前的内退工资、企业

承担的社保缴费和公积金的年增长率
15%

折现率以国债收益率为设定折现率的标准，在决定评估时点的折现率时，先预估该评估时点福利

计划在未来年度所产生的现金流，然后根据该现金流计算福利负债在评估时点的修正久期，参考

相应年期的国债收益率，决定适用的折现率。

③主要精算假设敏感性分析结果说明

精算假设
对计划福利义务现值的影响

（单位：人民币元）

对计划福利义务现值的影响

比率

各类人员离职后福利 - -

折现率+0.25% -178,932.00 -1.97%

折现率-0.25% 185,974.00 2.05%

各类人员离岗持续薪酬福利 - -

折现率+0.25% -279.00 -0.23%

折现率-0.25% 278.00 0.23%

2016 年年度报告

210 / 262

各类福利计划合计 - -

折现率+0.25% -179,211.00 -1.94%

折现率-0.25% 186,252.00 2.02%

其他说明：

□适用 √不适用

31、 预计负债

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 期初余额 期末余额 形成原因

对外提供担保

未决诉讼   1,747,778.44 预计未决诉很可能败诉

产品质量保证

重组义务

待执行的亏损合同

其他

合计   1,747,778.44 /

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

预计负债主要为维多利呼和浩特市房地产应付赵立仁拆迁补偿费违约金 137.5 万（预计未决诉很

可能败诉）。

32、 递延收益

递延收益情况

√适用 □不适用

单位：元币种人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助  7,041,666.66 1,029,166.80 6,012,499.86 政府补助

合计   7,041,666.66 1,029,166.80 6,012,499.86 /

涉及政府补助的项目：

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

负债项目 期初

余额

本期新增补助金

额

本期计入营业外

收入金额

其他

变动

期末余额 与资产相关/与

收益相关

安全消防收银物联网智能

管理系统(青羊区科技成

果转化项目专项资金）

  5,752,500.00 975,000.00   4,777,500.00 与资产相关

下沉广场市级服务发展引

领专项资金(楼宇经济）

  1,289,166.66 54,166.80   1,234,999.86 与资产相关

2016 年年度报告

211 / 262

合计   7,041,666.66 1,029,166.80   6,012,499.86 /

其他说明：

□适用 √不适用

33、 股本

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

期初余额

本次变动增减（+、一）

期末余额 发行

新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计

股份

总数

570,439,657.00 1,161,542,889.00   1,161,542,889.00 1,731,982,546.00

其他说明：

股本增加的主要原因是本报告期为收购华南区 5家公司增发股份。

34、 资本公积

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢

价）

10,740,275.02 267,351,487.91  278,091,762.93

其他资本公积 578,455,157.56  544,869,782.51 33,585,375.05

合计 589,195,432.58 267,351,487.91 544,869,782.51 311,677,137.98

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

资本公积减少的主要原因是本报告期合并范围变更所致。

35、 其他综合收益

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目
期初

余额

本期发生金额

期末

余额
本期所得税

前发生额

减：

前期

计入

其他

综合

收益

当期

转入

损益

减：所得税费

用

税后归属于

母公司

税

后

归

属

于

少

数

股

东

2016 年年度报告

212 / 262

一、以后不能

重分类进损

益的其他综

合收益

763,586.35 -910,053.00 0.00 0.00 -910,053.00  -146,466.65

其中：重新计

算设定受益

计划净负债

和净资产的

变动

763,586.35 -910,053.00   -910,053.00  -146,466.65

权益法下在

被投资单位

不能重分类

进损益的其

他综合收益

中享有的份

额

二、以后将重

分类进损益

的其他综合

收益

877,971,415.27 89,938,766.12 0.00 22,484,691.54 67,454,074.58 0.00 945,425,489.85

其中：权益法

下在被投资

单位以后将

重分类进损

益的其他综

合收益中享

有的份额

可供出售金

融资产公允

价值变动损

益

2,301,606.26 89,938,766.12  22,484,691.54 67,454,074.58  69,755,680.84

持有至到期

投资重分类

为可供出售

金融资产损

益

现金流量套

期损益的有

效部分

外币财务报

表折算差额

投资性房地

产计量方式

由成本变更

875,669,809.01   875,669,809.01

2016 年年度报告

213 / 262

为公允价值

计量

其他综合

收益合计

878,735,001.62 89,028,713.12  22,484,691.54 66,544,021.58  945,279,023.20

36、 盈余公积

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 144,393,665.11 145,219,154.99  289,612,820.10

任意盈余公积 19,041,113.73   19,041,113.73

储备基金

企业发展基金

其他

合计 163,434,778.84 145,219,154.99  308,653,933.83

盈余公积说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

根据公司法、章程的规定，本公司按净利润的 10%提取法定盈余公积金。法定盈余公积累计额为

本公司注册资本 50%以上的，可不再提取。

37、 未分配利润

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 本期 上期

调整前上期末未分配利润 1,272,375,984.82 498,326,243.71

调整期初未分配利润合计数（调增+，

调减－）

 704,817,116.58

调整后期初未分配利润 1,272,375,984.82 1,203,143,360.29

加：本期归属于母公司所有者的净利

润

568,027,898.37 646,320,884.69

减：提取法定盈余公积 145,219,154.99 12,696,494.79

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利 173,198,254.60 28,521,982.86

转作股本的普通股股利

其他 913,408,381.61 535,869,782.51

期末未分配利润 608,578,091.99 1,272,375,984.82

调整期初未分配利润明细：

1、由于《企业会计准则》及其相关新规定进行追溯调整，影响期初未分配利润 0元。

2、由于会计政策变更，影响期初未分配利润-4,665,594.65 元。

3、由于重大会计差错更正，影响期初未分配利润 0元。

2016 年年度报告

214 / 262

4、由于同一控制导致的合并范围变更，影响期初未分配利润 709,482,711.23 元。

5、其他调整合计影响期初未分配利润 0元。

38、 营业收入和营业成本

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 8,672,739,589.94 6,877,234,637.79 5,655,105,714.15 4,542,056,730.14

其他业务 741,513,790.18 72,055,688.30 570,186,606.43 55,881,581.93

合计 9,414,253,380.12 6,949,290,326.09 6,225,292,320.58 4,597,938,312.07

39、 税金及附加

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

消费税 31,724,118.41 26,957,769.21

营业税 11,288,846.41 29,552,495.28

城市维护建设税 23,137,699.14 13,396,388.63

教育费附加 9,914,021.38 5,709,893.20

地方教育费附加 6,610,177.26 3,836,861.51

价格调控基金 89,429.26 792,867.50

资源税

房产税 4,659,953.82 3,713,876.90

土地使用税 407,105.96 426,056.61

土地增值税 62,673.27 -

车船使用税

印花税

文化事业建设费 20,890.58 -

其他 104,221.12 67,472.11

合计 88,019,136.61 84,453,680.95

40、 财务费用

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

利息支出 219,326,985.89 15,676,443.26

利息收入 -11,309,063.47 -3,488,147.67

手续费 46,049,813.52 33,809,732.99

2016 年年度报告

215 / 262

汇兑损益 339.58   -

合计 254,068,075.52 45,998,028.58

其他说明：

财务费用增加的主要原因是本期借款增加，相应的利息支出增加。

41、 资产减值损失

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

一、坏账损失 1,312,324.39 3,164,862.11

二、存货跌价损失 2,525.70 68,540.00

三、可供出售金融资产减值损失 -

四、持有至到期投资减值损失 -

五、长期股权投资减值损失 -

六、投资性房地产减值损失 -

七、固定资产减值损失 -

八、工程物资减值损失 -

九、在建工程减值损失 -

十、生产性生物资产减值损失

十一、油气资产减值损失

十二、无形资产减值损失 -

十三、商誉减值损失 - 9,643,251.08

十四、其他

合计 1,314,850.09 12,876,653.19

其他说明：

资产减值损失减少主要原因是上期计提乐山市峨眉山风景区成商凤凰湖有限公司商誉减值准备

9,643,251.08 元。

42、 公允价值变动收益

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

产生公允价值变动收益的来源 本期发生额 上期发生额

以公允价值计量的且其变动计入当

期损益的金融资产

其中：衍生金融工具产生的公允价

值变动收益

以公允价值计量的且其变动计入当

期损益的金融负债

按公允价值计量的投资性房地产 -14,589,662.80 -9,219,323.41

2016 年年度报告

216 / 262

合计 -14,589,662.80 -9,219,323.41

其他说明：

公允价值变动收益减少的主要原因是本期投资性房地产会计政策变更，后续计量由成本法变更为

公允价值计量，本期评估值较上期发生减值。

43、 投资收益

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

权益法核算的长期股权投资收益

处置长期股权投资产生的投资收益  900.00

以公允价值计量且其变动计入当期

损益的金融资产在持有期间的投资

收益

处置以公允价值计量且其变动计入

当期损益的金融资产取得的投资收

益

持有至到期投资在持有期间的投资

收益

可供出售金融资产等取得的投资收

益

6,345,600.96 8,338,370.94

处置可供出售金融资产取得的投资

收益

6,693,143.95 3,012,702.33

丧失控制权后，剩余股权按公允价

值重新计量产生的利得

合计 13,038,744.91 11,351,973.27

44、 营业外收入

营业外收入情况

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额
计入当期非经常性损益

的金额

非流动资产处置利得合计 309,363.41 107,104.40 309,363.41

其中：固定资产处置利得 309,363.41 107,104.40 309,363.41

无形资产处置利得

债务重组利得

非货币性资产交换利得

接受捐赠

政府补助 8,965,594.35 3,982,581.03 8,965,594.35

违约金收入 1,414,117.37  1,414,117.37

2016 年年度报告

217 / 262

其他 2,585,953.72 1,434,533.42 2,585,953.72

合计 13,275,028.85 5,524,218.85 13,275,028.85

计入当期损益的政府补助

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

补助项目 本期发生金额 上期发生金额 与资产相关/与收益相关

成都市青羊区人民政

府光华街道办事处产

业扶持资金

4,687,500.00   与收益相关

成都市锦江区商务局

政府补助资金

1,006,000.00   与收益相关

成都市安全消防收银

物联网智能管理系统

补助资金

975,000.00   与资产相关

深圳市罗湖区财政局

发纳税奖金

400,000.00   与收益相关

成都市财政局 2016 年

服务业发展引导资金

300,000.00   与收益相关

商务局扶持 2016 年成

都市百货零售企业转

型项目资金

300,000.00   与收益相关

成都市青羊区光华街

道办事处服务业发展

项目资金

300,000.00   与收益相关

成都市锦江区商务局

的促销活动扶持资金

159,400.00   与收益相关

成都市稳岗补贴款 140,000.00   与收益相关

下沉广场市级服务发

展引领专项资金（楼宇

经济）

54,166.80   与资产相关

成都锦江区商务局市

级服务业专项改造扶

持资金

  1,000,000.00 与收益相关

成都锦江区商业领域